
ワンポイント・レクチャー 18:00～19:00

「 未定 」

岐阜県総合医療センター 主任医長 棚橋宏行 先生

謹啓

時下、先生方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。さて、下記の通り「第4回鶴舞骨折治療研究会(旧

称：鶴門骨折治療研究会)」を開催致します。当会は「外傷治療に携わる若手医師」を対象とした研究会です。今回

の部位別テーマは「大腿骨遠位顆部骨折」とし、治療難渋例及び工夫した症例を募集致します。また、募集症例を

テーマとしたグループ討議を導入しております。さらに、その骨折治療のエキスパートの先生をお招きしてワンポイントレク

チャーを実施し、治療成績及び手術手技の向上を図ります。お忙しいとは存じますが、万障繰り合わせの上ご出席くださ

い。 謹白

2023年11月18日(土) 15:50～19:00

TKPガーデンシティPREMIUM名古屋ルーセントタワー

帝人ヘルスケア株式会社

日 時

会 場

学術情報

症例検討 16:00～17:50

帝人ヘルスケア株式会社
日本ストライカー株式会社

共催

●治療難渋例、治療を工夫した症例を募集します。

1) 前向きな議論に徹し、治療過程について非難されることは決してありません。

2) 症例の詳細を50字程度にまとめ、奮って御応募ください。

3) 発表の中から推薦により、「鶴舞整形外科カンファレンス」にエントリーして頂けることになりました。

4) 募集多数の場合、当番世話人に採択を一任下さいますよう、ご了承ください。

●症例応募：9月20日(水)まで

●スライド提出：10月31日(火)まで

●応募先：d.saito@teijin.co.jp（帝人ヘルスケア株式会社 濟藤宛）

骨折部位別テーマ 大腿骨遠位顆部骨折

鶴舞骨折治療研究会
当番世話人 大西 哲朗 【岡崎市民病院】
代表世話人 山本 英樹 【名古屋第一病院】
顧 問 石塚 真哉 【名古屋大学病院】


